
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                                                           
DELIBERAZIONE N. 3
DEL  08.01.2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO  :    SOSTEGNO  E  PROMOZIONE  DELLE  ATTIVITÀ  DA REALIZZARE  DA PARTE  DI
E.N.A.I.P.  OLEGGIO  IN  MATERIA  DI  ORIENTAMENTO  FORMATIVO  SCOLASTICO  E  PER  LA
PARTECIPAZIONE AL PROGETTO REGIONALE PETRARCA 5.

 
L’anno  duemilasedici,   addì  otto    del mese di  gennaio    alle ore   13,30  nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

  

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco             X  
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X  
3 PIAZZA Walter Assessore X  
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X

Totali 4

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale  il  numero  degli  intervenuti,   il  Dott.  DELCONTI Giovanni,  nella  sua  qualità  di  Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



N. 3  IN DATA  08.01.2016                 

OGGETTO:  SOSTEGNO E PROMOZIONE DELLE ATTIVITÀ DA REALIZZARE DA PARTE
DI E.N.A.I.P. OLEGGIO IN MATERIA DI ORIENTAMENTO FORMATIVO SCOLASTICO E
PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO REGIONALE PETRARCA 5.

Su relazione dell'Assessore  alle Politiche Sociali Dott.ssa Gavinelli Roberta,

LA  GIUNTA  COMUNALE

Dato atto che l'Amministrazione comunale intende promuovere e sostenere le seguenti  attività da
realizzare da parte di En.A.I.P. Oleggio  :
1)  Adesione  alla  rete  territoriale  proposta  da  En.A.I.P.  Piemonte nell’ambito  delle  azioni  di
orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi per adolescenti e giovani
- periodo 2015/2017;
2) Partecipazione di En.A.I.P. in qualità di partner privato al bando regionale: "Manifestazione di
interesse a  partecipare alla  partnership per la  qualificazione dei  servizi  pubblici  a supporto dei
cittadini  dei  paesi  terzi"  finanziato  col  Fondo Asilo,  Migrazione  e  Integrazione  2014-2020 del
Ministero dell'Interno Dipartimento per le Libertà Civili e Immigrazione.

Visto lo schema di Accordo di rete/partenariato territoriale (All.  A) fatto pervenire da En.A.I.P.
Oleggio dal quale risultano le funzioni che saranno svolte dal Comune in riferimento al primo dei
progetti sopra indicati.

Visto lo schema di dichiarazione di adesione (All. B) fatto pervenire da En.A.I.P. Oleggio dal quale
risultano le funzioni che saranno a carico del Comune in riferimento al secondo dei progetti sopra
indicati.

RITENUTO senz'altro opportuno appoggiare En.A.I.P Oleggio per la realizzazione dei  suddetti
progetti, poichè conformi alle finalità perseguite dall'Assessorato competente nelle materie indicate.

PRESO E DATO ATTO  che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio. 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

VISTO lo Statuto del Comune.

VISTO l'art.  49 del T.U.E.L. D.lgs. 18 agosto 2000 e dato atto che, per l’adozione del presente
provvedimento – in quanto atto d'indirizzo ai sensi del 3° comma dell’art. 107 del T.U.E.L. D.lgs 18
agosto 2000 – non è richiesto alcun parere in ordine alla regolarità tecnica e contaìbile.

CON voti favorevoli unanimi espressi dai presenti nella forma palese,



D E L I B E R A

1) di promuovere e sostenere le attività sopra descritte da realizzare da parte di En.A.I.P. Oleggio.

2) di demandare al Responsabile dei Servizi alla persona l'adozione dei provvedimenti conseguenti.

Successivamente  la  Giunta  Comunale,  vista  l'urgenza  del  provvedimento  in  discussione,  con
separata unanime votazione, espressa nella forma di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4
del D.Lgs. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto, 

            IL PRESIDENTE               IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni   F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il    18.02.2016          all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,    18.02.2016

                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

